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Här kommer alla ut på sjön
Figeholms Båtklubb är ovanligt 
aktiv. I 20 år har några med-
lemmar även hjälpt rörelse-
hindrade att komma ut på sjön. 
Text & foto: Lars-Åke Redéen

DRYGT EN MIL norr om Oskarshamn 
ligger samhället Figeholm. Båt- 
klubben är en viktig del av samhället 

och engagerar många som bor i trakten.
2017 fyllde Figeholms Båtklubb 80 år och 

i somras var det dags för ännu ett jubileum. 
Den här gången var det ”Holger” som fyllde 
20 år. ”Holger” är en stadig pontonbåt i alu-
minium som används flitigt hela somrarna.

– Med Holger kan vi hjälpa rörelsehind-
rade att komma ut på sjön. Båten tar max tio 
personer inklusive två i besättningen och 
tre rullstolar. Vi har flytvästar till samtliga 
ombord, säger Petter Montan, medlem i  
Holgerkommittén.

Båtklubben äger båten sedan 20 år och 
driver verksamheten som har en driftkostnad 
på cirka 350 kr/tim. Allt kom till tack vare 
en medlem som tyckte att båtklubben borde 
ordna något så att även rörelsehindrade eller 
andra som inte har tillgång till egen båt skulle 
kunna komma ut på sjön. Nu fungerar den 
här verksamheten hela somrarna med sex 
besättningar som turas om.

– Vem som helst får åka med oss. Vi tar 
inte betalt, men de får gärna skänka pengar 
om de vill, säger Petter Montan.

Figeholms Båtklubb har många återkommande 
båtgäster från Tyskland. Ingrid och Martin Bak-
huizen kommer dock från Danderyd med sin Najad 
360 från 1987. De tillhör Åtvidabergs Båtklubb och 
seglade bland annat till Bornholm i somras.

Med Pontonbåten Holger hjälper medlemmarna i Figeholms Båtklubb rörelsehindrade och andra att 
komma ut på sjön. Foto: Petter Montan.

DE FLESTA SOM är engagerade i ”Holger” har 
Förarintyg eller Kustskepparexamen. När-
heten till Oskarshamns kärnkraftverk gör att 
flera av klubbens medlemmar även tillhör 
Sjöräddningssällskapets Räddningsstation 
Simpevarp. ”Holgers” besättning har ”jour” 
några veckor per sommar med en dags varsel 
för att ställa upp.

Förutom pontonbåten har klubben även 
en rad segeljollar till sina seglarläger och 
andra aktiviteter. De har två C55, tio Opti-
mistjollar, en RIB, två Utternbåtar, en pråm 
och en pontonbåt för att lyfta bojstenar med. 
Seglarlägren lockar ofta 40–50 ungdomar.

– Det här är en båtklubb, men det är så 
mycket mer. Vi har 400 medlemmar och 130 
båtplatser, säger ordförande Richard Hobro.

– Vi har ungdomsverksamhet med seglar-
läger och seglarskola som en ungdomskom-
mitté sköter. Vi har olika kommittéer med 
olika ansvarsområden som sköter mycket 
av verksamheten. Båtklubben är en del av 
samhället och vi ordnar midsommarfirande, 
hamnfester med mera.

FIGEHOLMS BÅTKLUBB HADE ungefär 1 300 gäst-
båtar i somras, varav cirka 800 tyska båtar. 
För vinterförvaringen finns en plan med plats 
för drygt 40 båtar 400 m från klubbhuset. 
Den används även som ställplats för husbilar.

Medlemsavgiften är 250 kr/år för senior-
medlemmar plus arbetsplikt. En 10 m lång 
segelbåt kostar 1 000 kr för en sommarplats 
och 600 kr för vinterplats. ✪

Besättning på ”Holger”. Fr. v. Mats Gustavsson, Kalle Söderström, Petter Montan, Roland Skärkar 
och Håkan Sjökvist.
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